

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2015

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	20.593.284.860,02	484.057.100,00	21.077.341.960,02	10.597.190.964,63	236.781.546,96	10.833.972.511,59	51,40%
- Tributarios	18.682.261.534,00	442.607.100,00	19.124.868.634,00	9.425.077.952,33	220.399.321,20	9.645.477.273,53	50,43%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	1.943.882.820,49	0,00	1.943.882.820,49	48,99%
- De Origen Nacional	14.714.336.401,00	442.607.100,00	15.156.943.501,00	7.481.195.131,84	220.399.321,20	7.701.594.453,04	50,81%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	673.553.635,00	1.450.000,00	675.003.635,00	376.232.131,35	894.691,52	377.126.822,87	55,87%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	19.514.773,00	0,00	19.514.773,00	9.398.773,39	0,00	9.398.773,39	48,16%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	19.773.276,22	15.487.534,24	35.260.810,46	75,42%
- Transferencias Corrientes	1.211.204.918,02	0,00	1.211.204.918,02	766.708.831,34	0,00	766.708.831,34	63,30%
II. GASTOS CORRIENTES	19.469.846.590,27	255.021.384,00	19.724.867.974,27	10.312.717.225,35	146.625.554,63	10.459.342.779,98	53,03%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	13.008.330.747,44	213.517.163,00	13.221.847.910,44	7.222.919.662,53	130.257.118,92	7.353.176.781,45	55,61%
- Rentas de la Propiedad	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	159.222.530,00	16.368.435,71	175.590.965,71	30,91%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	12.940.543,00	0,00	12.940.543,00	42,48%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	5.904.243.067,83	205.716,00	5.904.448.783,83	2.917.634.489,82	0,00	2.917.634.489,82	49,41%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.123.438.269,75	229.035.716,00	1.352.473.985,75	284.473.739,28	90.155.992,33	374.629.731,61	27,70%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.716.370.777,21	572.726.123,00	2.289.096.900,21	712.474.237,28	205.573.265,02	918.047.502,30	40,11%
- Recursos Propios de Capital	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	2.503.184,06	0,00	2.503.184,06	74,92%
- Transferencias de Capital	1.711.169.185,21	475.526.123,00	2.186.695.308,21	709.971.053,22	168.209.552,49	878.180.605,71	40,16%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.860.592,00	97.200.000,00	99.060.592,00	0,00	37.363.712,53	37.363.712,53	37,72%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.845.933.093,81	1.594.613.736,98	4.440.546.830,79	976.358.519,45	499.618.276,44	1.475.976.795,89	33,24%
- Inversión Real Directa	2.117.490.518,36	1.594.613.736,98	3.712.104.255,34	722.146.437,28	499.618.276,44	1.221.764.713,72	32,91%
- Transferencias de Capital	723.642.575,45	0,00	723.642.575,45	249.413.082,17	0,00	249.413.082,17	34,47%
- Inversión Financiera	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.799.000,00	0,00	4.799.000,00	99,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	22.309.655.637,23	1.056.783.223,00	23.366.438.860,23	11.309.665.201,91	442.354.811,98	11.752.020.013,89	50,29%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	22.315.779.684,08	1.849.635.120,98	24.165.414.805,06	11.289.075.744,80	646.243.831,07	11.935.319.575,87	49,39%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-6.124.046,85	-792.851.897,98	-798.975.944,83	20.589.457,11	-203.889.019,09	-183.299.561,98	22,94%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	589.094.392,84	589.094.392,84	0,00	179.271.154,00	179.271.154,00	30,43%
X. GASTOS FIGURATIVOS	589.094.392,84	0,00	589.094.392,84	179.271.154,00	0,00	179.271.154,00	30,43%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-595.218.439,69	-203.757.505,14	-798.975.944,83	-158.681.696,89	-24.617.865,09	-183.299.561,98	22,94%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.557.755.197,93	247.857.990,14	1.805.613.188,07	700.897.095,68	241.019.981,10	941.917.076,78	52,17%
- Disminución de la Inversión Financ.	488.426.001,64	240.257.990,14	728.683.991,78	285.412.740,64	236.414.105,14	521.826.845,78	71,61%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.069.329.196,29	7.600.000,00	1.076.929.196,29	415.484.355,04	4.605.875,96	420.090.231,00	39,01%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	972.008.168,91	44.100.485,00	1.016.108.653,91	616.428.292,00	16.314.136,58	632.742.428,58	62,27%
- Inversión Financiera	247.594.554,00	3.843.885,00	251.438.439,00	247.594.554,00	0,00	247.594.554,00	98,47%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	723.813.614,91	40.256.600,00	764.070.214,91	368.833.738,00	16.314.136,58	385.147.874,58	50,41%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-9.471.410,67	0,00	-9.471.410,67	-74.212.893,21	200.087.979,43	125.875.086,22	